



A-R Turve Oy
Ratakatu 8
61110 Peräseinäjoki

Päätös kalataloudellisen tarkkailuohjelman hyväksymisestä

ASIA

Mustantakinnevan turvetuotantoalueen (Seinäjoki) kalataloudellisen tarkkailuohjelman hyväksyminen

HAKIJA

Pohjanmaan vesi ja ympäristö ry tarkkailuvelvollisen (A-R Turve Oy) puolesta

ASIAN VIREILLETULO

Pohjanmaan vesi ja ympäristö ry on tarkkailuvelvollisen (A-R Turve Oy) puolesta toimittanut 14.12.2023 Varsinais-Suomen ELY-keskukseen hyväksyttäväksi esityksen Mustantakinnevan turvetuotantoalueen kalataloudelliseksi tarkkailuohjelmaksi.

TOIMINTA

Mustantakinnevan turvetuotantoalue (luvanmukainen enimmäispinta-ala 87 ha, lupa voimassa toistaiseksi) sijaitsee Seinäjoen kaupungissa Kyrönjoen vesistöalueeseen kuuluvalla Tuomiluoman valuma-alueella (42.034) ja Seinäjoen keskiosalla, Kihniänjoen alaosalla (42.072). Tuotantoalueen kuivatusvedet on alun perin johdettu vesireittejä Tuomiluoma–Kyrönjoki ja Ojaluoma–Seinäjoki–Kyrönjoki pitkin. Tuotantoalue on pienentynyt ympäristöluvan myöntämisen jälkeen, kun pohjoinen lohko 1, josta vedet johdettiin Tuomiluomaan ja edelleen Kyrönjokeen, on poistunut tuotannosta ja siirtynyt maatalouskäyttöön vuonna 2023. Tätä ennen tuotantoalue on ollut levossa kolme vuotta (neljä kesää tuottamatta turvetta). Tuomiluomaan ei siten enää johdeta tuotantovesiä. Tuotannossa ovat edelleen lohkot 2–4, joilta vedet johdetaan laskuojaa pitkin Ojaluomaan ja edelleen Seinäjokeen.

TOIMINTAA KOSKEVAT LUVAT

Esitetty tarkkailuohjelma perustuu Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintoviraston A-R Turve Oy:lle 11.2.2015 antaman lupapäätöksen nro 14/2015/1 (Dnro LSSAVI/211/04.08/2012) lupamääräykseen 14, jonka mukaan vesistötarkkailu on tehtävä Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla. Ehdotus tarkkailusuunnitelmaksi on toimitettava elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle kolmen kuukauden ku-

luessa lupapäätöksen tultua lainvoimaiseksi. Kalataloustarkkailu on tehtävä Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen hyväksymällä tavalla. Tarkkailu on mahdollista tehdä yhteistarkkailuna muiden alueen turvetuottajien kanssa. Ehdotus tarkkailusuunnitelmaksi on toimitettava elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskukselle kolmen kuukauden kuluessa lupapäätöksen tultua lainvoimaiseksi. Tarkkailusuunnitelmia voidaan muuttaa elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskusten hyväksymällä tavalla edellyttäen, että muutokset eivät heikennä tulosten luotettavuutta tai tarkkailun kattavuutta. Vesistötarkkailun vuosiraportit on toimitettava Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat vastuualueelle, Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaiselle sekä Seinäjoen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle. Kalataloustarkkailun tulokset on toimitettava Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaiselle, Etelä-Pohjanmaan elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen ympäristö ja luonnonvarat vastuualueelle, Seinäjoen kaupungin ympäristönsuojeluviranomaiselle sekä Kyrönjoen kalastusalueelle. Tarkkailujen tulokset on vaadittaessa annettava niiden nähtäväksi, joiden oikeuteen tai etuun tiedot saattavat vaikuttaa. Tarkkailutulosten yhteenvedoissa on esitettävä tarkkailussa esiintyneet epävarmuudet sekä analyyseissä ja tulosten laskennassa käytetyt menetelmät.

ESITETTY TARKKAILUOHJELMA

Mustantakinnevan turvetuotantoalue esitetään liitettäväksi Kyrönjoen kalataloudelliseen yhteistarkkailuun vuodesta 2024 alkaen. Sähkökoekalastukset esitetään tehtäväksi Mustantakinnevan kuivatusvesien purkupisteen alapuolella Ojaluoman alaosan uudella koealalla vuodesta 2025 alkaen kolmen vuoden välein. Ensimmäisen koekalastuskerran tulosten perusteella arvioidaan koealan toimivuutta ja tarvittaessa etsitään korvaava koeala alemmaa purkureitiltä. Edellisvuoden kalastusta koskevat kalastustiedustelut esitetään tehtäväksi vuodesta 2028 alkaen viiden vuoden välein.

ASIANOSAISTEN KUULEMINEN

Kuulutus tarkkailuohjelmaesityksen kuulemisesta ja tarkkailuohjelmaesitys pidettiin 12.2.–26.2.2024 välisenä aikana nähtävinä Seinäjoen kaupungin ja Ilmajoen kunnan ilmoitustauluilla. Lisäksi kuulutus ja ohjelmaesitys olivat nähtävinä Varsinais-Suomen ELY-keskuksen internet-sivustolla ja Kyrönjoen kalatalousalueelle sekä Seinäjoen kaupungin ja Ilmajoen kunnan ympäristönsuojeluviranomaisille toimitettiin 5.2.2024 tarkkailuohjelmaesitystä koskeva lausuntopyyntö. Tarkkailuohjelmaesityksestä ei annettu lausuntoja, muistutuksia eikä mielipiteitä.

VARSINAIS-SUOMEN ELINKEINO-, LIIKENNE- JA YMPÄRISTÖKESKUKSEN RATKAISU

Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomainen hyväksyy esitetyn tarkkailuohjelmaehdotuksen seuraavilla muutoksilla ja tarkennuksilla:

- Mustantakinnevan turvetuotantoalue liitetään Kyrönjoen kalataloudelliseen yhteistarkkailuun vuodesta 2024 alkaen.

- Mustantakinnevan turvetuotantoalueen kalataloudellisia vaikutuksia tarkkaillaan sähkökalastusten osalta vuodesta 2025 alkaen Ojaluomassa sekä esitetyllä uudella koealalla että valtakunnallisen koekalastusrekisterin koealalla "Ojaluoma".

RATKAISUN PERUSTELUT JA LAUSUNTOJEN HUOMIOIMINEN

Esitetty tarkkailuohjelma antaa, mukaan lukien siihen tehdyt muutokset ja tarkennukset, ennalta arvioiden riittävät tiedot toiminnan kalataloudellisista vaikutuksista.

Mustantakinnevan turvetuotantoalueen kalataloudellisten vaikutusten tarkkailu on kustannustehokkainta tehdä Kyrönjoen kalataloudellisen yhteistarkkailun puitteissa.

Sähkökoekalastuksissa Ojaluoman uusi koeala toimii Mustantakinnevan alapuolisena ja koeala "Ojaluoma" yläpuolisena vertailukoealana.

TARKKAILUOHJELMAN MUUTTAMINEN JA VOIMASSAOLO

Päätöstä voidaan tarvittaessa muuttaa Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen kalatalousviranomaisen hyväksymällä tavalla. Pieniä muutoksia tarkkailun suorittamistapaan tai aikatauluun voidaan tehdä ilman tarkkailupäätöksen muutosta Varsinais-Suomen ELY-keskuksen hyväksymällä tavalla tai ELY-keskuksen aloitteesta.

Tämä päätös on voimassa, kunnes uusi päätös asiasta on annettu.

OIKEUSOHJEET

Ympäristönsuojelulaki (527/2014) 62 §, 64 §, 65 §
Hallintolaki (434/2003)

KÄSITTELYMAKSU

6 h á 70 €, yhteensä 420 €, arvonlisävero 0 %. Käsittelemaksun periminen perustuu valtioneuvoston asetukseen 1215/2023. Lasku lähetetään erikseen valtion talous- ja henkilöstöhallinnon palvelukeskuksesta.

MUUTOKSENHAKU

Tähän päätökseen sekä maksuun voidaan hakea oikaisua Länsi- ja Sisä-Suomen aluehallintovirastolta. Oikaisuvaatimusohje liitteenä.

Kalastusbiologi



Mika Sivil

LIITTEET

Päätöstä ja maksua koskeva oikaisuvaatimusohje
Tarkkailuohjelmaesitys

JAKELU

A-R Turve Oy

TIEDOKSI

Päätösajlennös:

Pohjanmaan vesi ja ympäristö ry
Kyrönjoen kalatalousalue
Seinäjoen kaupunki, ympäristönsuojeluviranomainen
Ilmajoen kunta, ympäristönsuojeluviranomainen
Etelä-Pohjanmaan ELY-keskuksen ympäristö ja luonnonvarat -vastuualue

Ilmoittaminen päätöksestä:

Tieto päätöksestä julkaistaan Varsinais-Suomen elinkeino-, liikenne- ja ympäristökeskuksen internet-sivustolla sekä Seinäjoen kaupungin ja Ilmajoen kunnan ilmoitustauluilla.